
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA Nº 473, DE 17 DE JUNHO DE 2015.

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, tendo em 

vista o constante do Processo Administrativo nº 1.00.000.008675/2015-36, resolve: 

Autorizar o afastamento do país, do Procurador Federal dos Direitos do Cidadão, 

AURÉLIO VIRGÍLIO VEIGA RIOS, no período de 8 a 11 de julho de 2015, para, na qualidade de 

representante do Ministério  Público Federal,  participar  do Terceiro Encontro de Defensores  del 

Pueblo da América do Sul, a ocorrer nos dias 9 e 10 de julho, em Santiago, Chile, custo de meia 

diária a cargo do Ministério Público Federal. 

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

Publicada no DOU, Brasília, DF, 22 jun. 2015. Seção 2, p. 52.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/33288/DOU2_22062015.pdf


ANEXO I

ÓRGÃO: 34000 - Ministério Público da União
UNIDADE: 34101 - Ministério Público Federal
ANEXO I Crédito Suplementar
PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTAÇÃO) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNC PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO
E
S
F

G
N
D

R
P

M
O
D

I
U

F
T
E

VALOR

0581 Defesa da Ordem Jurídica 300.000
PROJETOS

03 122 0581 13BS Reforma do Edifício-Sede da Procuradoria da República 
em São Gonçalo-RJ

300.000

03 122 0581  13BS 3346 Reforma do Edifício-Sede da Procuradoria da República em 
São Gonçalo-RJ - No Município de São Gonçalo - RJ

300.000

F 4 6 90 0 100 300.000

TOTAL – FISCAL 300.000
TOTAL – SEGURIDADE 0
TOTAL - GERAL 300.000



ANEXO II

ÓRGÃO: 34000 - Ministério Público da União
UNIDADE: 34101 - Ministério Público Federal
ANEXO II Crédito Suplementar
PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNC PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO
E
S
F

G
N
D

R
P

M
O
D

I
U

F
T
E

VALOR

0581 Defesa da Ordem Jurídica 300.000
PROJETOS

03 122 0581 139X Reforma do Edifício-Sede da Procuradoria da República 
em Resende-RJ

300.000

03 122 0581  139X 3336 Reforma do Edifício-Sede da Procuradoria da República em 
Resende-RJ - No Município de Resende - RJ

300.000

F 4 6 90 0 100 300.000

TOTAL – FISCAL 300.000
TOTAL – SEGURIDADE 0
TOTAL - GERAL 300.000


